

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NANTES - 4401 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 11/10/2024 - 29310 - 2014 B 02572 - 804 426 732 - NANTES YNOV CAMPUS

NANTES YNOV CAMPUS

20 Boulevard du Général de Gaulle

44200 NANTES

0 800 600 633

Certifié conforme



Etats Comptables et Fiscaux

31/08/2023



9m70f000 3i1h20

Bilan



Bilan Actif

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/08/2023	Net (N-1) 31/08/2022
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				1 464
Constructions				4 525
Installations techniques, matériel et outillage industriel	251 201	142 502	108 699	231 520
Autres immobilisations corporelles	688 077	479 704	208 373	975
Immobilisations en cours	5 970		5 970	
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	945 248	622 206	323 042	238 485
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	125 771		125 771	119 865
TOTAL immobilisations financières :	125 771		125 771	119 865
ACTIF IMMOBILISÉ	1 071 019	622 206	448 813	358 350

STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	137		137	2 917
Créances clients et comptes rattachés	3 335 336	79 621	3 255 715	3 132 168
Autres créances	18 265 957		18 265 957	18 132 092
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	21 601 430	79 621	21 521 809	21 267 177
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	328 418		328 418	915 844
Charges constatées d'avance	99 974		99 974	55 756
TOTAL disponibilités et divers :	428 392		428 392	971 600
ACTIF CIRCULANT	22 029 822	79 621	21 950 201	22 238 777

Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	23 100 841	701 827	22 399 014	22 597 127
----------------------	-------------------	----------------	-------------------	-------------------

Bilan Passif

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/08/2023	Net (N-1) 31/08/2022
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 31 600	31 600	31 600
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	4 687 257	4 687 257
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	3 160	3 160
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	8 592 671	7 851 864
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	2 096 071	740 808
TOTAL situation nette :	15 410 759	13 314 688
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	15 410 759	13 314 688
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	12 000	
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	12 000	
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 195	732
Emprunts et dettes financières divers	2 622 023	5 308 795
TOTAL dettes financières :	2 623 219	5 309 527
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	113 726	94 435
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	875 693	801 589
Dettes fiscales et sociales	209 546	196 891
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	46 426	
Autres dettes	61 165	7 981
TOTAL dettes diverses :	1 192 829	1 006 461
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	3 046 481	2 872 016
DETTES	6 976 255	9 282 439
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	22 399 014	22 597 127

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2023 dont le total est de 22.399.014,18 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 2.096.071.15 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2022 au 31/08/2023.

L'exercice précédent avait une durée de près de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles & corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Frais de recherche et développement :	5 ans
- Logiciels :	1 an
- Matériel divers/pédagogiques :	de 3 à 5 ans
- Installations générales :	8 ans
- Agencements mobiles salon :	5 ans
- Matériel informatique :	3 ans
- Mobilier/mobilier pédagogique :	5 ans

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence. La valeur d'inventaire est appréciée sur la base de critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net ou les perspectives de rentabilité de la filiale concernée.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthode

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Faits marquants

Guerre en Ukraine

La guerre en Ukraine a un impact global sur l'économie française. A la date d'établissement des comptes annuels, la direction de la société ne constate pas d'impact sur son activité. Ce complément de facturation a été enregistré en charges d'exploitation pour la totalité du montant.

Obligations spécifiques à l'activité de formation professionnelle continue

Conformément aux articles L 6352-16 et suivants du Code du Travail, nous vous présentons les informations suivantes :

- le détail des ressources de l'organisme lié à l'activité de formation professionnelle continue,
- la décomposition par finalité des actions de formation professionnelle continue,
- la liste et le montant des conventions de sous-traitance.

Engagements en matière de retraite

Les engagements en matière d'indemnité de départ à la retraite sont conformes aux obligations légales et réglementaires en la matière en France et découlent de l'application du Code du Travail.

Les engagements de la société en matière de retraite et d'indemnité de départ à la retraite, sont déterminés en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses actuarielles.

Ces engagements n'ont pas fait l'objet d'une provision comptable mais leur montant est indiqué en annexe.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

***Taux**

-Taux d'actualisation :	3.80 %
-Taux d'évolution des salaires :	1,00 %
-Taux de charges sociales :	40,00 %

*Age de départ à la retraite : 67 ans

*Table de mortalité : 2009-2011

***Turn-over :**

- Age entre 0 / 19 ans : taux 0 %
- Age entre 20 / 29 ans : taux 7 %
- Age entre 30 / 39 ans : taux 4 %
- Age entre 40 / 49 ans : taux 1 %
- Age entre 50 / 59 ans : taux 2 %
- Age entre 60 / 69 ans : taux 0 %

Compte tenu des hypothèses ci-dessus, les engagements en matière d'indemnité de départ à la retraite s'élèvent à 867 euros au 31 août 2023.

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 5.031 € au titre du contrôle légal des comptes.

Transactions significatives qui n'ont pas été conclues à des conditions normales de marché avec les parties liées

Au cours de l'exercice, il n'existe pas de transaction entre les parties liées répondant aux critères ci-dessus.

Effectifs

La moyenne des effectifs en ETP fin de mois est de 19,77.

Accord d'Intéressement et Plan d'Epargne Entreprise.

La société a conclu un nouvel accord d'intéressement des salariés le 16 Décembre 2022 applicable sur l'exercice clos le 31 Aout 2023.

La société a conclu un Plan Epargne Entreprise avec l'ensemble de ses salariés le 06 Décembre 2019.

Intégration fiscale

Depuis l'exercice ouvert au 1^{er} septembre 2021, la société, NANTES Y-NOV CAMPUS, est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du Groupe SAS CAPYNOV, 3-5 Allée des Acacias, 33700 MERIGNAC.

L'impôt sur les sociétés comptabilisé n'est pas altéré par des conventions particulières au Groupe.

Evénements postérieurs à la clôture

Une nouvelle convention d'intégration fiscale sera applicable à compter de l'exercice 31 août 2024 avec CAPYNOV GROUPE.

Immobilisations

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement	59 039		
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :	59 039		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui	6 536		
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	24 192		254 958
Installations générales, agencements et divers	200 713		48 055
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	537 755		139 571
Emballages récupérables et divers			5 970
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes	975		
TOTAL immobilisations corporelles :	770 171		448 553
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	119 865		5 906
TOTAL immobilisations financières :	119 865		5 906
TOTAL GÉNÉRAL	949 075		454 459

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement		59 039		
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :		59 039		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	6 536			
Install. techn., matériel et out. industriels	23 621	4 327	251 201	
Inst. générales, agencements et divers	66 450	1 476	180 842	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	137 300	32 791	507 235	
Emballages récupérables et divers			5 970	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	975			
TOTAL immobilisations corporelles :	234 882	38 594	945 248	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			125 771	
TOTAL immobilisations financières :			125 771	
TOTAL GÉNÉRAL	234 882	97 633	1 071 019	

Amortissements

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.	59 039		59 039	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	59 039		59 039	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	5 071		5 071	
Installations techn. et outillage industriel	19 667	48 627	(74 209)	142 502
Inst. générales, agencements et divers	87 288	23 038	7 915	102 411
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	419 660	50 485	92 852	377 293
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	531 686	122 149	31 629	622 206
TOTAL GÉNÉRAL	590 725	122 149	90 669	622 206

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			

TOTAL GÉNÉRAL			
----------------------	--	--	--

Provisions Inscrites au Bilan

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges		12 000		12 000
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES		12 000		12 000

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	83 669	58 877	62 925	79 621
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	83 669	58 877	62 925	79 621

TOTAL GÉNÉRAL	83 669	70 877	62 925	91 621
----------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

État des Échéances des Créances et Dettes

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	125 771		125 771
TOTAL de l'actif immobilisé :	125 771		125 771
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	132 948	132 948	
Autres créances clients	3 202 388	3 202 388	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	3 000	3 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	1 960	1 960	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés	8 667	8 667	
État - Divers			
Groupe et associés	18 248 156	18 248 156	
Débiteurs divers	4 173	4 173	
TOTAL de l'actif circulant :	21 601 293	21 601 293	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	99 974	99 974	

TOTAL GÉNÉRAL	21 827 038	21 701 267	125 771
----------------------	-------------------	-------------------	----------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine	1 195	1 195		
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	875 693	875 693		
Personnel et comptes rattachés	109 003	109 003		
Sécurité sociale et autres organismes	46 686	46 686		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	30 502	30 502		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	23 355	23 355		
Dettes sur immo. et comptes rattachés	46 426	46 426		
Groupe et associés	2 622 023	2 622 023		
Autres dettes	61 165	61 165		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	3 046 481	2 787 573	258 908	

TOTAL GÉNÉRAL	6 862 529	6 603 621	258 908	
----------------------	------------------	------------------	----------------	--

Produits à Recevoir

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	572 902 8 667 826 552
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	1 408 121

Charges et Produits Constatés d'Avance

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	99 974	3 046 481
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	99 974	3 046 481

Les produits constatés d'avance correspondent aux frais de scolarité 23/24, 24/25, 25/26 déjà facturés.

Charges à Payer

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	309 584
Dettes fiscales et sociales	69 646
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	1 195
Autres dettes	41 673
TOTAL	422 099

Composition du Capital Social

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	3160	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	3160	10

Tableau de variation des capitaux propres

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

	Solde Initial	Augmentation	Diminution	Solde Final
Capital social	31 600			31 600
Primes liées au capital social	4 687 257			4 687 257
Écart de réévaluation				
Réserves				
Réserve légale	3 160			3 160
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	7 851 864	740 808		8 592 671
Ecart d'équivalence				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	740 808	2 096 071	740 808	2 096 071
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL	13 314 688	2 836 879	740 808	15 410 759

Effectif Moyen

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	4,54	
Agents de maîtrise et techniciens	14,31	
Employés	0,92	
Ouvriers		
TOTAL	19,77	

(Articles L 6352-6 et suivants du Code du Travail)

Période du 01/09/22 au 31/08/23

Origine des fonds	Montant N		Montant N- 1	
	en K€	en %	en K€	en %
1- Ressources provenant des entreprises et administrations pour leurs salariés et des particuliers				
Entreprises	17	27%	26	64%
Etat - Collectivités locales - Etab.publics				
Entreprises :				
Via OPCO	45	73%	15	36%
OMA, FAF				
Particuliers	0		0	
Sous total 1 :	62	100%	41	100%
2- Ressources provenant des pouvoirs publics				
Instances européennes				
Etat				
Régions				
Autres collectivités territoriales				
Sous total 2 :				
3- Autres				
Autres organismes de formation				
Autres ressources		0%		0%
Sous total 3 :	0	0%	0	0%
Total des ressources	62	100%	41	100%

	VOLUMES FINANCIERS			
Origine des fonds	Montant N		Montant N- 1	
	en K€	en %	en K€	en %
Diplômante	62	100%	41	100%
Perfectionnement				
Professionnel et qualifiant				
Insertion sociale				
Total	62	100%	41	100%

[illegible]

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

Eléments concernant les entreprises liées et les participations

POSTES	Montant concernant les entreprises	
	Liées	Avec laquelle la société a un lien de participation
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		
Participations		
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Autres titres immobilisés		
Autres immobilisations financières		
TOTAL des immobilisations		
Avances, acomptes versés sur commandes		
CRÉANCES		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Capital souscrit et appelé, non versé		
TOTAL des créances		
DISPONIBILITÉS		
TOTAL des disponibilités		
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL des dettes		
CHIFFRE D'AFFAIRES		

Engagements Financiers

NANTES YNOV CAMPUS

Période du 01/09/22 au 31/08/23
Edition du 31/01/24
Devise d'édition EURO

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	867
Autres engagements donnés :	12 777 237
Nantissement des actions données par YNOV au profit de la dette senior de Capynov12 777 237	

TOTAL	12 778 104
-------	------------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

NANTES YNOV CAMPUS
Société par actions simplifiée
au capital de 31 600 euros
Siège social : 20 boulevard du Général de Gaulle,
44200 NANTES
804 426 732 RCS NANTES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 30 AVRIL 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2023

L'associée unique, sur proposition de la Présidente de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2023 s'élevant à 2 096 071,15 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	2 096 071,15 euros
------------------------	---------------------------

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à **10 688 742,32 euros**.

Certifié conforme
Lionel DESAGE, pour CAPYNOV Présidente

